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om, at 100 kommuner har minusvækst, 100 
kommuner! 

Derved opstår der jo selvfølgelig også store 
problemer derude, som vi netop får tilbagemel- 
dinger om, fordi man har den vækst på de 0,5 
pet., som vist i øvrigt kun er 0,4 pet. i 2003, og 
hvis vi skal tilbage til spørgsmålet, er der jo in- 
gen tvivl om, at de vil forstærkes, når man skal 
finansiere skattelettelser med 10,6 mia. kr., hvor- 
af en stor del allerede skal finansieres det første 
år her. Det vil forstærke disse problemer ganske 
betydeligt. 

Hvis ikke man ser den virkelighed i øjnene, 
så synes jeg, at man skulle prøve at se lidt på, 
hvordan det så rent faktisk er, det foregår ude i 
disse kommuner. 

Men måske kunne socialministeren give os et 
tilsagn om, at i de budgetter, man nu sidder med 
ovre i ministeriet, støder man overhovedet ikke 
ind i de her problemer. Det kunne selvfølgelig 
være befriende. 

Nicolai Wammen (S): 
Ministeren gjorde et stort nummer ud af at sige, 
at de økonomiske rammer, der ligger, er de sam- 
me, som de var under den socialdemokratiske 
regering. Det er ganske enkelt ikke rigtigt. 

Ministeren nåede så allerallersidst i sit indlæg 
at sige, at godt nok nedjusterer man fra 1 pct.s 
vækst til 0,7 pet. Det betyder jo, at mange, man- 
ge, mange penge ude i kommuner og amter nu 
bliver hevet væk, fordi regeringen skal finde 
penge til sine skattelettelser. 

Derfor vil jeg gerne bede ministeren om at be- 
kræfte, at det betyder en forskel, at de 10,6 inia. 
kr., som bl.a. findes på denne her måde, skal ta- 
ges ud af det offentlige, skal findes ved besparel- 
ser ude i kommuner og amter og dermed følge 
op på besparelser, som allerede nu ikke bare gør 
ondt, ikke bare har nået ind til benet, men er 
gået helt ind og saver i nogle tilbud, som virke- 
lig betyder noget for mennesker. 

Det er jo det, der er det ualmindelig triste ved 
en minister, som har den gode vilje, men som 
har en finansminister, der gør, at hun ikke har en 
chance for at udføre det i virkeligheden. Regnin- 
gen bliver sendt videre til amter og kommuner, 
og derfor er det ikke nok med flotte ord herinde, 
hvis de ikke bliver fulgt op med midler ude i 
amterne og kommunerne, og de midler, man 
kunne have brugt på bedre social omsorg, på 
børnepasning og på ældreområdet, bruger rege- 
ringen nu på nogle skattelettelser, så kasseda- 
men får 12 kr. mere om måneden. 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Nu er det jo først og fremmest sådan, at kommu- 
neforhandlingerne hverken er begyndt eller af- 
sluttet, det er finanslovforhandlingerne heller 
ikke, og det er skattedebatten heller ikke. Jo, den 
er begyndt, men den er ikke afsluttet. Derfor 
ved vi altså ikke, hvordan billedet ser ud. 

Men det er da fuldstændig rigtigt, at det vil 
betyde en forskel, hvis man går fra en vækst, der 
var forudsat til at være 1 pet., ned til 0,7 pet., 
men det skal så ses i en større sammenhæng, og 
det er jo derfor, at vi foreslår skattelettelser. Det 
er jo netop, fordi vi tror, det skaber mere dyna- 
mik, at der faktisk ender med at kunne komme 
flere folk i arbejde, at folk, der i dag går ledige, 
kan komme ud og være aktive på arbejdsmarke- 
det, at der er nogle af dem, der måske havde 
overvejet at gå på efterløn, der har lyst til at bli- 
ve på arbejdsmarkedet længere, sådan at vi kan 
beholde vore dygtige social- og sundhedsassi- 
stenter og -hjælpere, læger og andre, vi har brug 
for til at opretholde vores velfærdssystem. 

Derfor er der jo tænkning bag, at man skal 
have skattelettelser. Det er ikke bare, for at hr. og 
fru Jensen skal få mere i pungen og gå ud og for- 
bruge mere, ja, det er så også godt, for det er jo 
også med til at skabe dynamik, men det er jo 
ikke for deres blå øjnes skyld, det er for at skabe 
en bæredygtig økonomi. 

Derfor tror jeg sådan set, at det her på længe- 
re sigt vil betyde, at vi har bedre mulighed for at 
opretholde det velfærdssamfund, som vi altså 
alle sammen ønsker, og derfor synes jeg nok, at 
man ser lidt snæversynet på det. 

Så vil jeg også gerne sige til hr. Jens Peter Ver- 
nersen, at det er jo altid et snedigt trick at sige, at 
vi er nogle, der færdes ude i kommunerne, og 
dermed lægge i kortene, at det gør ministeren 
ikke, eller hvem det nu er, man debatterer med. 
Selvfølgelig gør jeg også det, og jeg må sige, at 
langt de fleste kommuner løser deres sociale op- 
gaver flot og godt. Selvfølgelig sker der omprio- 
riteringer, som vi har talt om tidligere, og nogle 
gange må man også skære ned. Men jeg synes, 
vi har et godt udbud, og at vi klarer de sociale 
opgaver, som vi bliver stillet over for, på en god 
og sober måde. 

Kl. 15.15 

Sandy Brinck (S): 
Nu kom ministeren ind på forudsætningerne 
for, at det her skal gå op i en højere enhed, og 
for, at det ikke er snæversynet, nemlig at der 
kommer mange flere i arbejde. Der skal jeg bare 


